北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 1 页 共 41 页
WIFI-Modbus-IOA 系列
工控模块
使用手册
（2023 年 4 月 6 日修订版）
北京中嵌凌云电子有限公司

版本 修改内容 完成日期 修订部门
V1.00 初始版本 2023．4．6 研发部
订货型号 ：
订货型号 通用型号 备注
RTU-6101-WIFI WIFI-MODBUS-4I6R4T-12AI-2AO
工业级：-30～65℃（不结露）RTU-6102-WIFI WIFI-MODBUS-IO16R
RTU-6103-WIFI WIFI-MODBUS-IO16T
北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 4 页 共 41 页
目 录
第一章. 产品介绍 ······················· 5
第二章. 拨码开关设置 ····················· 12
第三章. 接口说明 ······················· 14
第四章. Modbus TCP 协议读写控制 ················ 18
第五章. 《Modbus TCP/RTU 配置软件》使用说明 ·········· 24
第六章. Modbus Poll 软件使用说明 ················ 31
第七章. 售后说明 ······················· 41
北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 5 页 共 41 页
第一章. 产品介绍
1.1 产品概述
RTU-610X-WIFI 系列产品是采用 WIFI 进行通信，是标准 Modbus-TCP/RTU 协议的远程 I/O
模块，也称之为分布式 I/O 模块。支持 TCP/IP,1 路 RS485 通信，可通过主设备（如 PLC/DCS/
组态软件等）控制多路输入输出信号，是一款经济稳定、安装简易，适用性强的产品。可广
泛应用于工业生产、农业、智慧城市、写字楼等各类应用场景。本系列产品型号种类丰富，
供用户选择。
1.2 功能特点
工业级设计，工作温度范围-30～65℃；
输入输出接口光电隔离保护；
RS485 接口数字隔离保护；
WIFI 通信，标准 Modbus-TCP/RTU 协议；
长期工作不宕机；
电源防反接保护；
北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 6 页 共 41 页
1.3 产品规格
项目 RTU-6101-WIFI RTU-6102-WIFI RTU-6103-WIFI
MCU 运行 120MHZ 的 32 位 MCU
电源输入 DC 24V
输入接口
(DI)
输入点数 4路（X0-X7） 16 路（X0-X15） 16 路（X0-X15）
输入信号类型 开关触点或电平信号
输入信号范围 DC20-30V
信号隔离 光电隔离
晶体管
输出接口
(DO)
输出点数 4路（Y0-Y3） - 16 路（Y0-Y15）
输出类型 NPN - NPN
输出能力 0.5A/点 - 0.5A/点
信号隔离 光电隔离
继电器
输出接口
(DO)
输出点数 6路（Y4-Y9） 16 路（Y0-Y15） -
输出类型 继电器输出，常开触点 -
输出能力 2A/点，6A/3 点 2A/点，8A/4 点 -
信号隔离 机械隔离 -
模拟输入
接口(AI)
输入点数 12 路 - -
输入类型
4 路 0-10V
8 路 0-20mA
- -
分辨率 12 位 - -